
Rammeaftale mellem Tradium og Mercantec

vedr oprettelse af industritekniker Grundforløb på Tradium

Formål og baggrund
Denne rammeaftale har til formål at skabe et grundlag for at genoptage uddannelse af 
industriteknikere GF2 på Tradium i Randers.
Baggrunden er at efterspørgslen på industriteknikere i erhvervslivet er stigende og begge skoler 
har et ønske om at bidrage til at flest mulige elever får en erhvervsuddannelse og flest mulige 
virksomheder får kvalificeret arbejdskraft.

Kronjylland og Djursland har et stor antal virksomheder, som efterspørger industriteknikere men 
det kniber med at få tilstrækkeligt antal unge til at vælge uddannelsen i Randersområdet. Dette 
hænger sandsynligvis sammen med flere faktorer f. eks. begrænset geografisk mobilitet hos de 
helt unge GF1 og GF2 samt kendskab til uddannelsen.
Ved gennemførelse af aktiviteterne i denne rammeaftale vil det være muligt at mindske effekten 
af ovenstående faktorer.

Mercantec modtager i dag typisk 2-3 industriteknikerelever pr optag fra Randersområdet – men 
baseret på antal virksomheder med relevante uddannelsesmuligheder, vurderes dette at kunne 
øges med faktor 4-5.

 Rammeaftalens ikrafttræden og indhold
Denne aftale indeholder aftale om aktiviteter vedr markedsføring, gennemførelse af aktiviteter på 
GF1, gennemførelse af aktiviteter på GF2, udstyr, lokaler samt økonomisk estimat.

Ikrafttræden
Denne aftale træder i kraft 1. august 2018 således at markedsføringsaktiviteter samt aktiviteter på 
GF1 kan påbegyndes i efteråret 18, således at første GF2 hold kan påbegyndes januar 2019.

Markedsføring og opsøgende arbejde
For at opnå størst gennemslagskraft og lokal forankring forestås markedsføring af Tradium – 
naturligvis i samarbejde med Mercantec. Tradiums kommunikationsafdeling har den udførende 
rolle.
Det skal markedsføres at ”Industriteknikeruddannelsen nu er tilbage i Randers” eller lign. 
Markedsføring foregår på hjemmeside samt andre relevante medier. Evt. en pressemeddelelse.
Målgrupper vil være kommende elever/forældre, UU-vejledere, virksomheder, fagforbund og 
organisationer.
Der markedsføres med ”Praktikpladsgaranti” på uddannelsen. Gældende koncept fra Mercantec 
anvendes.



Inden November 18 skal det ligeledes sikres at muligheden for industritekniker GF2 i Randers 
optages i uddannelsesguiden.
Det opsøgende arbejde i området intensiveres, idet det nu er muligt at tage GF2 i Randers. 
Udførende Mercantec
”Åbent hus”. På ”åbent hus” arrangement deltager Mercantec efter aftale med Tradium. 
Mercantec udarbejder relevante materialer.

GF1
På den relevante fagretning på GF1 indarbejdes aktiviteter, der kan relateres til 
industriteknikeruddannelsen – f. eks. fremstilling af simple emner samt der vejledes om 
muligheder for uddannelsen.
Der kan evt. foretages en studietur til Mercantec for interesserede elever
Udførende på GF1 faglige aktiviteter Tradium – vejledningsaktiviteter Mercantec
Kontakt på Tradium: Lykke Kristensen

GF2
På GF2 undersøges det hvor mange uger der kan undervises på Tradium med Tradium ansatte, 
hvor mange uger der undervises på Tradium med Mercantec-ansatte og hvor mange uger der skal 
foregå i Viborg.
Et umiddelbart forslag vil være at grundfagsundervisning, Tegningsforståelse, §17 samt 1. hjælp og 
brand afholdes på Tradium med Tradium ansatte Dette udgør ca 10 uger 
På Tradium forefindes et par drejebænke og fræsere til manuel bearbejdning samt en enkelt cnc-
maskine. Det skal undersøges i hvilket omfang disse kan anvendes til den fagfaglige undervisning. 
Undervisningen kan evt gennemføres med Mercantec-ansatte. Løst anslået 2-3 uger 
Resterende undervisning gennemføres på Mercantec. Løst anslået 7-8 uger 

Uddannelseslederne på hhv Mercantec og Tradium indgår i en nærmere planlægning med henblik 
på at sikre, at eleverne så vidt muligt oplever et sammenhængende uddannelsestilbud på trods af 
organisatoriske og geografiske forskelle.
Opsøgende arbejde forestås af Mercantec.

Kontaktpersoner Tradium: 
Områdedirektør Bent Oppelstrup, Uddannelsesledere Steffen Damgaard og Kasper Schøler
Kontaktpersoner Mercantec: 
Uddannelseschef John Hansen, Uddannelsesledere Kim Børsting og Anders Murmann

Økonomi
Som udgangspunkt modtager den skole der afholder aktiviteten det tilsvarende undervisnings- og 
bygningstaxameter. Skolen afholder de med aktiviteten forbundne udgifter til undervisere og 
matreialer. 

Baseret på en markedsvurdering forventes det at der på relativt kort sigt 1-2 år vil kunne være en 
volumen svarende til 10 elever pr halvårligt optag.


